
 

 
   Jaguaribe, 06 de Novembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 436 

PORTARIA Nº. 0042/08 de 06 de Novembro de 2008. A Senhora Maria José 

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hercules Pinheiro 

Diógenes, CPF. Nº. 845.495.803-72. RG.Nº.96002321488.SSP-CE.PIS/PASEP Nº. 

129.349.762-91. Residente na Av. Raimundo Albanir 170, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de 

Assessor da diretoria, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

à Icó, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), referente a diária no 

período de 06/11/08 a 07/11/08, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diária. Quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta 

da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 06 de Novembro de 2008 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº509/ 2008 

JAGUARIBE, 06 de Novembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00 (cem reais), 

referente às Diárias no período de 06/11/2008 e 07/11/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 

de novembro de 2008. 

***   ***   *** 

Extrato de Contratação Pregão Presencial Nº 2008.10.16.01 – Secretaria de 

Ação Social Objetivo: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de 

Capacitação de 38 Feirantes para comercialização dos seus produtos, junto à 

Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe CONTRATADO: IPDH – 

INSTITUTO PRISMA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO ASSINA PELO 

CONTRATO: Francisco Leonardo de Castro Bezerra Melo CONTRATANTE: 

Secretaria de Ação Social ASSINA PELO CONTRATO: José Gomes Miranda 

VALOR GLOBOL CONTRATO: R$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinqüenta 

reais) Jaguaribe – Ce, 06 de novembro de 2008. José Gomes de Miranda – 

Secretário de Ação Social 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


